2021 年 4 月 1 日

各   位

会社名 アイカ工業株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 小野 勇治

（コード番号：4206 東証・名証各第 1部）

問合せ先 執行役員 経営企画部長 酒井 信禎

（TEL  052－533－3137）

Adtek Consolidated Sdn. Bhd の株式取得完了に関するお知らせ

当社は、2021年 2月 24日付「マレーシアのホットメルト製造販売会社の株式取得に関する

お知らせ」にて公表いたしました通り、当社 100％子会社アイカ・アジア・パシフィック・ホ

ールディング社を通じたマレーシアのホットメルト接着剤製造販売会社である Adtek

Consolidated Sdn. Bhd（以下「アドテック社」）の 70％の株式の譲り受けにつきまして、

2021 年 4 月 1 日をもちまして当該譲り受け手続が完了いたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

1. アドテック社の概要

(1) 名 称
Adtek Consolidated Sdn. Bhd

アドテック社

(2) 所 在 地 マレーシア・セランゴール州

(3) 代表者の役職・氏名 Pai Hsing Chou Executive Director

(4) 事 業 内 容
衛生材用ホットメルト、グルースティック、産業用ホットメル

トの製造・販売

(5) 資 本 金
42 百万リンギット(約 11.1 億円)

※ 1 リンギット＝26.6 円にて計算

(6) 設 立 年 月 日 2017 年 9 月 29 日

(7) 大株主及び持株比率

アイカ・アジア・パシフィック・ホールディング  70％

Pai Hsing Chou 氏 15.8％

Pai Hsing Hsien 氏 11.4％

(8) 当該会社の最近 3 年間の経営成績 (※ 1 リンギット＝26.6 円にて計算)

決算期 2017 年 12 月期 2018 年 12 月期 2019 年 12 月期

純 資 産 56 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 14.8 億円)

47 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 12.5 億円)

57 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 15.1 億円)

総 資 産 90 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 23.9 億円)

67 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 17.8 億円)

69 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 18.3 億円)

売 上 高 141 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 37.5 億円)

118 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 31.3 億円)

112 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 29.7 億円)

営 業 利 益 14 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 3.7 億円)

13 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 3.4 億円)

9 百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ

(約 2.3 億円)

2. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 0 株

(2)取 得 株 式 数 29,400,000 株

(議決権の数：29,400,000 個)

(3)取 得 価 額 28 百万米ドル(約 30.9 億円) ※ 1 ドル＝110.7 円にて計算

（後日、最終調整を行う予定）

(4)異動後の所有株式数 29,400,000 株

(議決権の数：29,400,000 個)

(議決権所有割合：70%)

3. 日程

2021年 4月 1日 株式取得完了

4. 今後の見通し

本件が当社の 2022年 3月期業績に与える影響は軽微です。

以 上

本件照会先 ： 経営企画部 広報・IR グループ 川口 （TEL：052-533-3137）